

نارضایتی دارندگان پلی استیشن ۴ پرو از تلویزیون های جدید ال جی - دیجیاتو

پدرام بهادری | پنجشنبه، ۲۷ آبان ۱۳۹۵

سه سال پیش، زمانی که چشم بادامی ها و ردموندی ها با عرضه کنسول های جدید خود، در سوت آغاز نسل هشتم دمیدند، گمان نمی کردند که به این زودی، تکنولوژی های نوپا و گران قیمتی چون تصاویر با دامنه دینامیکی بالا (HDR) و وضوح تصویر 4K فراگیر شود.

پس از مدتی صحت پیش بینی آن ها رد شد و سیر صعودی فروش تلویزیون ها و مانیتورهای اولترا اچ دی با قیمت هایی متعادل تر، مدیران دو کمپانی و کنسول هایشان را در وضعیتی برزخ مانند قرار داد.

سونی و مایکروسافت دو تصمیم بیشتر نداشتند: بی توجهی به فراگیر شدن این فناوری پر سر و صدا یا عرضه کنسولی جدید در میانه نسل.



هر دو کمپانی با ساخت پلی استیشن پرو و اکس باکس وان اس، به سراغ گزینه دوم رفتند. حالا همه شرایط برای تجربه بازی ها با درخشندگی و کیفیت تصویر بیشتر مهیا است، البته به جز برای دارندگان آزرده خاطر تلویزیون های OLED شرکت ال جی.

این افراد دادخواستی را علیه ال جی پر کرده اند به امید آن که این شرکت را مجبور کرده تا علت اصلی نارضایتی آن ها یعنی ایراد تاخیر ورودی HDR تلویزیون های خود را مرتفع کند.

تاخیر ورودی، مدت زمانی است که به طول می انجامد تا تلویزیون پس از دریافت اطلاعات تصویر از ورودی هایش، تصاویر را رندر کند. این زمان به خصوص برای گیمرهای حرفه ای اهمیت ویژه ای دارد چرا که هر تاخیر زمانی در نمایان شدن تصاویر در بازی های آنلاین، می تواند به نفع بازیکنان رقیب تمام شود.

ایراد تلویزیون های OLED ال جی همان موردی است که کنسول های اولیه پلی استیشن 4 و اکس باکس وان با آن مواجه بودند. از آن جایی که بیشتر این تلویزیون ها اوایل سال میلادی جاری عرضه شد، ال جی پیش بینی آن را نکرده بود که کنسول هایی با قابلیت اجرای محتویات HDR به این زودی ها به بازار راه پیدا کند.



بنابراین با وجود آن که این تلویزیون ها می توانند سیگنال های اچ دی آر را پخش کنند، به شما این امکان را نمی دهند تا به صورت اچ دی آر بازی کرده و هم زمان «حالت بازی» تلویزیون را که تاخیر ورودی کمتری دارد، فعال کنید.

این بدین معنی است که هنگام بازی کردن عنوانی در حالت HDR، دارندگان تلویزیون های OLED ال جی، تاخیری در ورودی به بزرگی 68 میلی ثانیه را تجربه می کنند. این رقم بیشتر از دو برابر زمانی است که باید از یک تلویزیون انتظار داشته باشید. همچنین نزدیک به دو برابر بیشتر از تاخیر در «حالت بازی» این تلویزیون هنگام تجربه بازی های غیر HDR است.

مقدار دقیق زمان تاخیر در بین مدل های 2016 تلویزیون OLED ال جی متفاوت است. اما همچنان نبود تنظیماتی برای بازی ها با کیفیت HDR، باعث می شود که هیچ کدام از این مدل ها نتوانند با ارقام به دست آمده توسط تلویزیون های سامسونگ و پاناسونیک، رقابت کنند.



اگر بخواهیم نمک بیشتری روی زخم دارندگان این تلویزیون ها بپاشیم، باید بگوییم که سونی و سامسونگ توانستند با انتشار آپدیت هایی برای فریمور، عملکرد اچ دی آر تلویزیون های خود را پس از عرضه، بهبود ببخشند. آپدیت سامسونگ حالت بازی جدیدی را به تلویزیون ها اضافه کرد که میزان تاخیر ورودی HDR را به کمتر از 25 میلی ثانیه می رساند. چند روز گذشته، سونی نیز با عرضه آپدیتی توانست تاخیر ورودی تلویزیون های 2015 و 2016 خود را نصف کند.

در متن این دادخواست که ال جی را به پیدا کردن راه حلی برای تاخیر تلویزیون های OLED مجبور می کند، به طور مشخص به شرکت های سونی و سامسونگ اشاره شده است: «دارندگان وفادار تلویزیون های OLED که صد ها دلار از پول خود را صرف خرید تلویزیون های پیشرفته کرده اند، از ال جی درخواست دارند تا این شرکت نیز همانند دیگر رقیب هایش، با عرضه آپدیت هایی برای فریمور، مشکل تاخیر ورودی HDR این تلویزیون ها را برطرف کند.»

امید می رود این دادخواست که حال حاضر در وب سایت change.org ایجاد شده، قبل از رسیدن به ال جی، امضاهای بسیاری جمع کند. با وجود آن که تنها پنج روز از ساخت این دادخواست می گذرد، نزدیک به 900 نفر آن را امضا کرده اند.

اما آیا ال جی قادر خواهد بود تا این مشکل را از طریق آپدیت های نرم افزاری برطرف کند یا خیر؟ این سوالی است که برای پیدا کردن پاسخ آن، باید منتظر اعلامیه رسمی این شرکت بمانیم. هر چند اطلاعات موجود حاکی از آن است که انتشار آپدیت ممکن نبوده و این تلویزیون ها به سخت افزار جدیدی نیاز دارند.